1715:

1. Schaper, Th. Ernestus, per med. prodecamus: *Programma, quo ad solemnia doctoralia Cons'v. Nicolaie egreditur in ista...*
2. Schaperius, Th. Ernestus: *De hydrozope acicula*

1716

1. Krackeritz, Alb. Fractius, vnu: *De absolutione individuali. Rec. 1727.*
2. Librand, Fract. Henn: *E decades iuris sum eugeniarum Mecklenburgorum.*
3. Stein, Mathias: *De relictione fidei appig-  
norati*
4. Stein, Mathias: *Ideas, quod iuriis est area  
portionem conjugis statutarium in Pomerania  
orientali.*

1717

1. Muellerus, Capuanus Melchior: *De iuramento  
jurantiae*

1718

1. Gaspard, Franc. Albertus : *No civita erodi toruum  
incidentia*
2. Carmon, Lazarus : *Dissensatus Illustrium in  
curabolis*
3. Dubardinus, Gorquin : *No differentia ingenii  
et judicii in medico clinico.*

4. Schmid, Jacob. Hn. : *No felonie dubia*

1719

1. Westmarius, Johanna Jacob. : *De co, quod circa  
funerum ministerialem et in specie potesta-  
tum claram, ministros ecclesiae unice  
ac privative tribendum.*

1721.

1. Berolin, Val. Th. : *De accensione maritima  
casus practicus.*
2. Carmon, Lazarus : *No retenzione mercis famuli  
domino permitta.*

1721.

3. Ichardinus, Georgius : An homo aetatis  
celer quam sams cibis erbum et patuer  
per xx dies et XL noctes solas naturae  
viribus vixit hincem patuit?

4. Hane, Phil. Fins : De jure et obligatione  
cognoscendi veritatem.

5. Petersen, Abt. Christians : De polioribus aeta-  
tum privilegiis

6. Librand, Irachus Hansen : De jure patrum  
tabularum et rotorum

1722.

1. Berolin, Val. Ith : De usq[ue] juri Personarum  
civica ludos et proibendo.

2. Mantzel, Abt. Frider : De eo, quod justum est  
civica ephemoris literaria concimandas.

1723

3. Mandel, Em. Ioh. Frd.: *Imaginatio dogmatis  
societatis humanae civitatis in hac vita possit  
affinare bonum?*

4. Laland, Jacob. Henr.: *De foro clericorum pro-  
vilegiato*

1723

1. Burqier, Andras: *De iuridica virutatis charactere*

2. Bordin, Val. Ioh.: *De eo, quod facere est circa  
actus per progressionem initas*

3. Laland, Jacob Henr.: *De differentiis inter sponsam  
et uxorem*

4. Tranchetius, Andras: *De commercio reipublicales  
cum re materiali.*

Apparatus criticus  
VII

PROLOGUS  
JOH. WERNERI TRAPER,

NICOLAI  
VOCALIS  
HYDROPEASCITE.

PRO SUMMI IN MEDICINA HONORIBUS

PRIVILEGIIS DOCTORALIBUS

AD DIEM 2. APRIL. 1. C. D. M. HALENDAM

FORIS ANTE ET POMERIDIANAM

MAGNIFICUM DN. RECTOREM.

REGIMINIS PROGRESSUS UTRIUSQUE

ACADEMIAE ET UNIVERSITATIS

BALTIÆ ET POLONIAE LIBRARIÆ

ACADEMIAE POLONIAE LIBRARIÆ ET UNIVERSITATIS

R. V. 1. 111.  
LITERIS JOH. WERNERI TRAPER PRINC. & ACAD. TYPOG.

**PRO-DECANUS**  
**FACULTATIS MEDICÆ,**  
**JOH. ERNESTUS SCHAPER,**

Med. D. P. P. Duc. Prim. & Ordin. Fac. Senior,  
Serenissimi Ducis Regentis Mecklenburgici  
Confiliarius Aulicus & Archiater.

*suo et facultatis sue nomine*

*ad*

DISSERTATIONEM INAUGURALEM

PRÆ-NOBILIS ET CLARISSIMI MEDICINÆ CANDIDATI

**DN. CAROLI NICOLAI**  
**EGGEBRECHT,**  
STRALSUNDENSIS POMERANI,

*de*

# **HYDROPEASCITE,**

PRO SUMMIS IN MEDICINA HONORIBUS  
ET PRIVILEGIIS DOCTORALIBUS

*AD DIEM IV. APRIL. B C. D. HABENDAM*

HORIS ANTE ET POMERIDIANIS

**MAGNIFICUM DN. RECTOREM,**  
ILLUSTRIS REGIMINIS PROCERES, UTRIUSQUE  
SENATIS PRIMORES, OMNESQUE CIVES ACADEMICOS  
ET LITERARUM FAUTORES

Ut præsentia sua hunc Actum exornare dignentur

*HOC PROGRAMMATE*

EA QVA PAR EST, HUMANITATE INVITAT.

*R O S T O C H I I ,*

LITERIS JOH. WEPPLINGI, SER. PRINC. & ACAD. Typogr.

# Hydrops Quartana Medicorum Scandala plana!

Ommunis rhytmi hujus sine dubio  
hodiè qvilibet recordabitur , cui præ-  
fens Dissertatio Inauguralis veniet ad  
manus, non attendens,qvo jure vel in-  
juria id dicatur,hinc aliis sufficiet,quod  
ex antiqvis temporibus hicce rhytmus  
traditus sit, alii autem in ea erunt sen-  
tentia,quod ex Hippocrate & Aretaeo con-  
firmari possit,dum Prior de int. aff. l.27.

hydropem gravem morbum & paucos hunc effugere dicit,  
& Posterior de caus. & sign. diut. morb. ab hydrope per paucos li-  
berari , idq; felicitate quadam ac deorum potius quam artis  
auxilio afferit; & huic eò magis favebitur rhytmo , si porrò  
numerentur omnes hydrope correpti , & plurimos eo ex-  
tinctos, multos fato quasi quodam sanatos, pauciores autem  
arte restitutos esse, numerari queat. Sic dirum omnino hy-  
dropem , & Medicorum scandala pronunciabunt tales.

Negari jam quidem non potest, dum à sero stagnante  
abdomen cum cruribus sèpè & genitalibus , aliquando &  
totum corpus ad stuporem usq; expansum tumidum est, fa-  
cies autem non tantum pallet , sed luridi plumbeiq; coloris  
fit, & cum reliquis partibus superioribus contabescit,imò fa-  
cies sèpè ad Hippocraticam properat , qvod adspectus talis  
hydrocichi horrendus sit , & si ad reliqua molestissima hujus  
symptomata simul attendatur, miseriam cum aceto adesse  
omni jure dici possit. Nec negari porrò potest, dum hicce  
morbis nulli parcit ætati , sed corripit & infantes qui poti-  
sum hydrocephalici & nascentur & fiunt, ut inter alios ta-  
le quid pluribus refert Stalpart van der Wiel Obj. rar. cent. Post.  
Obj. 14. & Schol. p. 120. & infestat adulitos , & utrumq; in-  
super invadit sexum , quanquam Sydenham plures in Angliâ  
feminas

fœminas hydropicas quam viros notare velit, quæ observa-  
tio hic locorum autem non parallela est, sed indistinctè viros  
& fœminas hypropè laborare testantur Practici, & omnes  
istos vel infantes vel adultos & utrumq; sexum ad interneci-  
onem usq; ut plurimum lœdat hydrops, quod sic universali-  
ter barbarè grassetur & omni ætati & utriq; sexui sæpius le-  
thalis existat. Nec præterea negari potest, dum in curandi  
methodo tot insuperabiles sæpius se manifestant difficultates  
quæ non tantum causam difficultem, sed & restitutionem dif-  
ficillimam pariunt, & quando porro morbus eò invaluit, ut  
abdominis viscera inundans & ultra centum & plurium li-  
brarum pondo collecta aqua Paracentesi educi debeat, illa  
quoq; omni cum prudentia & debitissimis cautelis educatur,  
non tamen in abdomen colligi definat, sed subsidens abdo-  
men paucis ab operatione diebus in pristinum stupendum  
extendatur tumorem, novamq; urgeat emissionem, & si-  
mul inexhaustus fons sit, ac insuper hosce omnes tardiosos  
labores citius certiusq; mox excipiat, quām quod inde salus  
certa sperari possit, quod hicce morbus difficillimè curatu-  
rit, & ægros in miserrimum conjiciat statum, ubi præter re-  
liqua mala insignia eos in continuas ferè insuperabiles  
respiracionis angustias, & præsentaneum suffocationis pe-  
riculum freqventius detineat.

Interim tamen hæc omnia si paulò penitus considerentur,  
& sine omni præjudicio tum rationis tñ experientiae libren-  
tur trutina, non inde argumenta obtineri poterunt,  
quibus in opprobrium Medicorum hydrops scandalum esse  
stabiliri poslit. Nam si miser hydropicorum status tale quid  
involvere posset, quo jure in aliis morbis non levioribus  
idem non valere deberet, quibus si non adhuc major eadem  
tamen miseria ægris inducit; Quemadmodum exempli  
loco esse possunt ex Apoplexiâ relictæ partes paralyticæ, quæ  
ægrum licet non iisdem quibus hydrops, aliis tamen mole-  
stissimis

stissimis symptomatibus torquent, potissimum paralyticæ partes si dolorosæ sint, præ quibus ægri nesciunt quò se vertant, & quibus non tantum somno sed & viribus privantur, & pariter contabescunt.

Nec obstat Hippocratis & Aretai allegata sententia ad tale quid demonstrandum, nam præter id, quod iterq; hæc sua verba sub conditionibus certisq; circumstantiis interpreteatur, idem Hippocrates Prognosticorum libr. 8. & cum eo Celsus alioq; Hydropem facilius curari illum dicunt, qui nullo antecedente morbo oritur, quam qui aliis supervenit morbis. Sic corruit fundamentum ex allegata sententia putatitium. Nec juvant testimonia qua forte nonnulli è Medicorum ore auditæ addere velint, das ethnige Medici es auch selbst also gestanden/und bezeugten / nam si è Prudentiorum ore ea habent, cum distinctione è diversa causarum & ægrorum indeole, & aliis concurrentibus variis circumstantiis enata tale quid audivisse, certissimum est, sicq; insufficientiam argumenti datam esse abundè constat. Quod si vero ad Medicastros testes, quorum magna est progenies, provocari velit, iis multo minus fidendum est, nam eorum hæc consuetudo solennis esse solet, ut cum in medendo suam imperitiam alio velamine tegere nequeant, ad unicum illud ignorantiae asylum confugiant, & morbum vel sua natura statim incurabilem dicant, vel eum ejus esse indolis pronuncient, qui sine majori inde eveniente malo, majoriq; periculo citam curationem non admittat, eoq; ipso inani dictorio terrent simul ægrum, ut is præ metu majoris mali ipsi incusso & morbum & therapiæ genuinæ imperitiam medicastri majori patientia ferat, quam quod citò & tuto liberari velit. An rebus sic stantibus à tam levissimis imò falsissimis testimoniis argumentum pro stabilienda in opprobrium Medicorum rythmi cavilloſi veritate deduci possit? impossibilitatem ipsa demonstrabit veritas.

Accedit

Accedit, quod causa morbi hujus ipsa eaq; diversa porro  
inane reddat hocce dipterum, nam longè alia planè res est, si  
hydrops aut viscera corrupta, aut aliud morbum v.g. qvar-  
tanam, icterum, Phthisin &c. excipiat, aut invadat ho-  
minem infirmioris constitutionis, quam si sanum corripit  
corpus, & quod firmioris texturæ injuriis hinc ab ægritu-  
dine hydropica inducendis firmius resistere potest. Hæc  
varia determinant quoq; variam curationis facilitatem aut  
difficilem ejus successum; nam Medicus non solus in cura-  
tione agit, nec naturæ Magister est, sed concurrit Natura,  
& Medicum nonnisi naturæ ministrum esse toties probat,  
quoties non in aliis tantum morbis, sed etiam in hydrope  
ipso, de quo jam quæstio est, unius ejusdemq; medicaminis  
felicissimum v.g. in Paulo hydropico, difficillimum autem  
in Petro, aut planè inanem in Johanne iisdem tanquam  
ægris admittit effectum.

Oritur ex hisce æqvitatis apertissimæ regula;  
quod à Medico non plus desiderari debeat, quam quod Na-  
tura ægri in hisce individuis jam æqua permittit, jam in aliis  
iisdem iniqua recusat. Hinc sæpe in medicina monstra fi-  
cri verum proverbium est, & quos hydropicos apud Pechli-  
num lib. 1. obs. 63. aliosq; alvi fluxu, apud Schenckum lib. 3. obs.  
12. & 13. p. 438. aliosque per ulcera sponte erupta, apud Fore-  
stum lib. 19. obs. 12. & Riverium cent. 4. obs. 82. aliosq; perfo-  
rato à natura umbilico restitutos legimus, eos æq; à natura  
fanatos agnoscere tenemur, ut pariter alios hydropicos apud  
Pisonem de morb. à diluvie or. secl. 4. c. 3. apud Forestum l. 19. obs. 27.  
28. apud Schenckum p. 443. obs. 2. apud Riverium cent. 1. obs. 70. &  
ipsius pluribus aliis in locis, apud Sydenhamum tr. de hydrope &  
Listerum de hydrope exerc. 1. aliosq; artis medicæ auxilio resti-  
tutus notamus. Ex qvibus, ut sic patet qvanta felicitate Me-  
dici & in hydrope suas agant curas, si faventem ægri naturam  
habent, ita iterum hæc omnia argumentorum insufficien-  
tiam

tiam pro stabiliendo hydrope tanquam in opprobrium.  
Me licorum dicto scando probant.

Hanc abunde probatam igitur consequentiae insufficiantiam instantia meliori illustrare nequeo, quam quando certa aliqua nec per se scil. in jure, sed ex circumstantiis causa difficultis tum ob litigantis negligentiam, tum ob ejus in ordine processus ignorantiam, tum ob commissum ex litigantis obstinacia in querendis intra fatalium a Judice determinatorum decursum remediis errorem, tum quoq; ob Adversarii vigilantiam a Patrono causarum optimo, vel eorum omnibus, non obstante quod pro possibili omnis infervanda vel restituenda causa adhibitae fuerint curae, coram Judice amittitur; Da die Sache an sich recht genug und nur durch dieses oder jenes Verschagen des Principalen verloren, aber auch zugleich so verloren worden / dass keine Rechts-Mittel in der Welt solche wieder gewinnen können. Si jam dici deberet: Hanc omnem causam ex juris defectu esse Juris Consultorum Scandalum, quasi ideo eorum auxilia in omni istâ causâ inania sint, cum Juris Consulti non ex solo jure, sed ex juris applicatione secundum causâ circumstantias & proprias & intervenientes agere teneantur; Quis quæso non hic illicè iniquitatis apertissimæ judicium apprehendit? quod sic a Juris Consulto plus desideretur, quam quod causæ circumstantiæ, (quæ semper minimæ & jus variant & illud deficere faciunt,) permittunt, & quod hæc causa in opprobrium Juris Consultorum scandalum dicatur? & sic quoque statim aperta iniquitas in ferendo de Medicorum scando hydrope judicio se manifestabit, si dici deberet, ideo omnem hydropem artis defectu incurabilem esse, quod plures hydropici suis erroribus collectis vel alia intervenienti potentiore causa hydropem incurabilem reddunt. Et ut hinc in jure proverbium verum est, *Vigilantibus jura sunt scripta*: ita quoque hydropicis morbum nec negligentibus

nec

nec variis erroribus eum depravantibus salutaris parata medicina est.

Quæ omnia adhuc pluribus illustrari ut & Medicina ab altero putatio scandalio Quartana scil. pariter hodiè vindicari posset, nisi partim in præsentiarum scopus id inhiberet, partim quoque ad amissim hodiè constaret, quod nec Quartana in opprobrium medicorum scandalum dici debeat, unde nil addo, quam ut moneam, si hodiè Pictura illa, cuius ex relatione *Julii Alexandrini Diomedes Cornarius obs. Med. premed. c. 3.* meminit, renovari deberet, in qvâ scil. omnis generis febrium depictarum singulæ coram Medico adstante genua flectebant solâ exceptâ bestiali & maledicâ Qyartanâ, quæ hoc minimè præstabat, sed posteriora corporis illi ostendens se Medicorum qualiacunq; præsidia rejicere & flocci pendere gestu hoc innuebat, & haec qvartana febris ad reliquarum febrium consueti gestus humillimi exemplum coram Medico adstante pariter flexis genibus suam olim bestiale superbiâ deprecans hodiè pingenda sit, nam quam bestialis & maledicâ olim habebatur, tam flexilis mansuetâ & obediens Medico hodiè deprehenditur, & per salutaria in curatione febris qvartanæ in hodierna Medicorum praxi cumulata experimenta ad amissim probatur. Atq; sic etiam cæteris paribus, hydropem pariter prudentiori Therapiæ genuinæ administratione curabilem esse, & à cavilloso in opprobrium Medicorum facto rythmo omnijure vindicari experientia hodierna testatur.

Occasioneñ hujus Præfaminis dedit, Vir Prænobilis & Clarissimus DN. CAROLUS NICOLAUS EGGE-BRECHTIUS, Stralsundensis Pomeranus, Medicinæ Candidatus dignissimus, sua Dissertatione Inaugurali de *HYDROPE ASCITE* satis eruditè conscripta, cuius sollicitam & hinc egregiam educationem & studia laudabiliter gesta hodiè recensere jubet consuetudo Academiae nostræ solennis.

Natus igitur est die 1. Dec. Añ. 1690. Patre Viro Nobilissimo

bilissimo & Speciatissimo DN. NICOLAO EGGE BRECH-  
TIO, Pharmacopola apud Strahlsundenses Dexterrimo, Ce-  
leberrimo, & Matre ANNA SCHRIVERS, Civis & Mer-  
catoris SCHRIVERS apud Lubecenses famigeratissimi filia,  
fœmina Virtutibus sui sexus elegantissima, instructissima.  
Ab optimis hisce suis Parentibus omnis cura educationis  
ritè instituendæ adhibita est, & quam primum per ætatem  
teneram lieuit, fidis Praeceptoribus privatis commissus est,  
qui & pietatis veræ & genuinæ verecundia & ætati tam  
teneræ convenienti modestia Principia primis simul cum  
annis ipsi quasi infunderent, & crescentibus annis simul jun-  
gerent Literas, ut sic variis laudabilibus Principiis imbutus  
juventutem suam non tantum ornare sed & ulteriores non  
pœnitendos Literarum progressus facere posset.